29. Stapelholmer Rundbrief Oktober 2014

Jahreshauptversammlung des Fördervereins

Am Mittwoch, 12. November 2014, um 19 Uhr findet die Jahreshauptversammlung des Fördervereins Landschaft Stapelholm statt. Versammlungsort ist Lührs Landgasthof in Erfde. Im Anschluss referiert Hanna Fenske von der Eider-Treene-Sorge GmbH über die neue Förderperiode 2014-2020 der Aktiv-Regionen, die neue Perspektiven für die ländlichen Räume verspricht. Auch Gäste sind zum Vortrag willkommen. Die Vereinsmitglieder erhalten noch eine gesonderte schriftliche Einladung mit der ausführlichen Tagesordnung.

Energiekonzept für die Landschaft Stapelholm

Das Energiekonzept für die Landschaft Stapelholm, das vom Förderverein angeregt wurde, liegt inzwischen vor. Es ist im Internet unter stapelholmforum.de (Energiekonzept / Beiträge) veröffentlicht. Im Abschlussbericht wird der Wärmenetz-Aufbau in den Stapelholmer Gemeinden als wichtigstes operatives Ziel für die nächsten Jahre genannt, besonders im Hinblick auf die Stärkung der Dorfstruktur. Das von allen Stapelholmer Gemeinden getragene Konzept hat bei der Landesregierung in Kiel großen Eindruck gemacht. Der Energiewendeminister Dr. Robert Habeck hat bei einer Veranstaltung mit den Stapelholmer Bürgermeistern versichert, dass das Land Schleswig-Holstein ein starkes Interesse an der Errichtung von Nahwärmenetzen in unserer Region hat. Wärmenetz-Initiativen haben sich inzwischen in Seeth, Norderstapel, Süderstapel und Wohlde gebildet.

Fotowettbewerb für den Stapelholm-Kalender 2016

Der Förderverein Landschaft Stapelholm plant auch für das Jahr 2016 die Herausgabe eines Fotokalenders mit Bildern aus unserer Region. Das Motto lautet diesmal: "Stapelholm – Hier bin ich zu Hause". Für diesen Kalender veranstaltet der Förderverein wieder einen Fotowettbewerb. Jeder Hobbyoder Profifotograf ist aufgerufen, maximal drei Bilder zu diesem Thema einzusenden. Viele Annäherungen an das Thema sind möglich: Fotografieren Sie Ihre Umgebung, Ihren Garten, Ihren Lieblingsplatz in Stapelholm! Welche Besonderheiten verbinden Sie mit der Natur- und Kulturlandschaft Stapelholm? Werfen Sie einen Blick auf unsere historische Hauslandschaft mit ihren speziellen Architektur-Merkmalen!

Ansprechpartner ist Heinz Warnecke, Telefon 04883 / 90 55 72, E-Mail warnecke.heinz@t-online.de. Die Teilnahmebedingungen finden Sie auf der Internet-Seite des Fördervereins. Einsendeschluss ist der 31.01.2015.